
AD\629185LT.doc PE 376.432v03-00

LT LT

EUROPOS PARLAMENTAS
2004 «

«««

«
«
«««

«
«

« 2009

Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų komitetas

2006/2018(BUD)

5.9.2006

NUOMONĖ
Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų komiteto

pateikta Biudžeto komitetui

dėl Europos Sąjungos 2007 finansinių metų bendrojo biudžeto projekto
(C6-0000/2006–2006/2018(BUD)

III skirsnis. Komisija

Nuomonės referentas: Gérard Deprez



PE 376.432v03-00 2/5 AD\629185LT.doc

LT

PA_NonLeg



AD\629185LT.doc 3/5 PE 376.432v03-00

LT

PASIŪLYMAI

Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų komitetas ragina atsakingąjį Biudžeto komitetą į 
pasiūlymą dėl rezoliucijos įtraukti šiuos punktus:

1) džiaugiasi, kad vadovaujantis nauju tarpinstituciniu susitarimu sukurta tam tikra biudžeto 
išlaidų pakategorė, skirta kurti vadinamajai laisvės, saugumo ir teisingumo erdvei, kurią visos 
trys institucijos pripažįsta esant Sąjungos politikos ir biudžeto prioritetu;

2) dar kartą pritaria tam, kad naujoms pagrindų programoms ir vykdomosioms agentūroms 
būtų skiriama lėšų, kurios reikalingos joms patikėtoms užduotims atlikti; tačiau, siekdamas 
užtikrinti tinkamą valdymą, įpareigoja visiškai neišnaudoti turimos maržos, kad tam tikras 
lėšų kiekis liktų nenumatytoms neatidėliotinų situacijų išlaidoms;

3) primena, kad vidaus saugumas, ypač kova su terorizmu bei organizuotu nusikalstamumu, 
yra vienas iš pagrindinių Sąjungos prioritetų; atsižvelgdamas į tai, nusprendžia EUROJUSTO 
agentūrai, kuri yra vienintelė valstybių narių teismų bendradarbiavimo baudžiamosiose bylose 
institucija ir kurios nuolat didėjantį darbo veiksmingumą privalu pripažinti, skirti daugiau 
lėšų; primena, kad valstybei narei, kurioje agentūra steigiama, reikia dėti nemažai pastangų 
siekiant padėti įsteigti agentūrą ir vykdyti jos veiklą; ragina Nyderlandų valdžios institucijas 
padėti Eurojustui įsteigti savo būstinę netoli naujo Europolo pastato ir suteikti tam tikslui 
reikiamą finansinę paramą;

4) primena kelis kartus minėtą pageidavimą visiškai įtraukti Europolą į pirmąjį Bendrijos 
ramstį siekiant pagerinti jo veiksmingumą, taip pat ir sustiprinti jo demokratinę bei teisminę 
kontrolę, kurią privalu vykdyti;

5) mano, kad integruotas Sąjungos vidinių sienų valdymas – tai vienas iš tikslų, kuriam 
nedelsiant reikia skirti didžiulę paramą; atsižvelgdamas į tai, numato daugiau lėšų naujajam 
Vidaus sienų fondui;

6) skiria daugiau lėšų agentūrai FRONTEX; ragina Lenkijos vyriausybę dėti visas pastangas, 
kad būtų baigtos rengti supratimo memorandumo išvados, kuriose aptariant patalpų ir 
personalo Lenkijos Respublikoje klausimus būtų tiksliai nurodytas teisinis FRONTEX, kaip 
Bendrijos agentūros, statusas; ragina priimančiosios šalies – Lenkijos vyriausybę iki galo 
numatyti logistinę ir finansinę paramą agentūrai FRONTEX;

7) primena, kad naujos pagrindų programos „Solidarumas ir migracijos srautų valdymas“ 
tikslas yra ne vien tik geresnė vidinių sienų kontrolė, bet ir į valstybių narių teritoriją 
atvykstančių migrantų priėmimo proceso tobulinimas bei asmenų, kuriems suteiktas leidimas 
likti šalyje, integracija; atsižvelgdamas į tai, kad daugiau lėšų skirta Išorinių sienų fondams, 
nusprendžia proporcingai daugiau lėšų numatyti Europos emigrantų fondui ir Europos trečiųjų 
šalių piliečių integravimo fondui;

8) pageidauja, kad kuo greičiau pradėtų veikti naujoji Pagrindinių teisių agentūra ir pritaria 
Komisijos šiam tikslui siekti numatomoms priemonėms;

9) išreiškia didžiulį susirūpinimą dėl nepaliaujamai į Viduržemio jūros regioną (Malta, 



PE 376.432v03-00 4/5 AD\629185LT.doc

LT

Lampedusa ir kt.) ir į Kanarų salas plūstančių migrantų srautų, taip pat ir dėl sunkumų, kurių 
vietos valdžia patiria dėl šių migrantų srautų, pvz., dėl jų apgyvendinimo, vertėjų stokos, 
medicininės ir sanitarinės pagalbos ir kt.; daro išvadą, kad 2007 m. pradžioje, kaip 
parengiamąją veiklą, reikia pradėti vykdyti programą REDISO (Garbingas priėmimas ir 
solidarumas), skirtą finansuoti planinius veiksmus, kuriais neatidėliotinais atvejais 
priimančiosioms valstybėms narėms siekiama užtikrinti pagalbą iki tol, kol bus pradėta 
vykdyti programa „Solidarumas ir migracijos srautų valdymas“; minėtajai naujai programai 
vykdyti reikia skirti 10 mln. eurų;

10) siūlo pradėti vykdyti bandomąjį projektą, kurio paskirtis – padėti keistis informacija ir 
skatinti didelių Europos struktūrų bendradarbiavimą vietos saugumo klausimais, ypač siekiant 
užkirsti kelią ir kontroliuoti jaunimo nusikalstamumą, kuris vis labiau vargina visuomenę.



AD\629185LT.doc PE 376.432v03-00

LT LT

PROCEDŪRA

Pavadinimas Europos Sąjungos 2007 finansinių metų bendrojo biudžeto projektas, 
III skirsnis. Komisija

Procedūros numeris 2006/2018(BUD)
Atsakingasis komitetas BUDG
Nuomonę pateikė:

Paskelbimo plenariniame posėdyje 
data

LIBE

Glaudesnis bendradarbiavimas -
pranešimo plenarinėje sesijoje data
Autorius(-ė):

Paskyrimo data
Gérard Deprez
22.2.2006

Pakeistas nuomonės referentas
Svarstymas komitete 20.6.2006 12.7.2006
Priėmimo data 4.9.2006
Galutinio balsavimo rezultatai +: 39

–: 0
0: 0

Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavę nariai

Alexander Alvaro, Roberta Angelilli, Alfredo Antoniozzi, Edit Bauer, 
Johannes Blokland, Mihael Brejc, Giusto Catania, Carlos Coelho, 
Agustín Díaz de Mera García Consuegra, Kinga Gál, Elly de Groen-
Kouwenhoven, Adeline Hazan, Timothy Kirkhope, Ewa Klamt, 
Wolfgang Kreissl-Dörfler, Barbara Kudrycka, Stavros Lambrinidis, 
Henrik Lax, Sarah Ludford, Antonio Masip Hidalgo, Claude Moraes, 
Martine Roure, Inger Segelström, Antonio Tajani, Ioannis 
Varvitsiotis, Manfred Weber, Stefano Zappalà, Tatjana Ždanoka

Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavęs (-ę) pavaduojantis (-ys) 
narys (-iai)

Marco Cappato, Panayiotis Demetriou, Gérard Deprez, Ignasi 
Guardans Cambó, Jeanine Hennis-Plasschaert, Sophia in 't Veld, Jean 
Lambert, Siiri Oviir, Hubert Pirker, Marie-Line Reynaud, Kyriacos 
Triantaphyllides

Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavęs (-ę) pavaduojantis (-ys) 
narys (-iai) (178 straipsnio 2 dalis)
Pastabos (pateikiamos tik viena kalba)


	629185lt.doc

